Протокол Nл 71

заседаЕия Управляющего совета МАОУ гимназии Ns 13 г. Томска

от 22.12,202lг.

Всего членов Совета: l0 человек.
На заседании присутствовали:

1. Яблуновская Людмила Васильевна, директор гимназии;
2. Притыченко Ната.ltья Владимировна, председатель УправJIяющего совета,

3. Собканюк Екатерина Мефолиевна, депутат Законодательной думы Томской области,
.rлен Управrrяющего СОВеТа;

4. Быстрицкая Ирина Владимировна, председатель профсоюзного комитета, tшен

Управляющего совета;
5. Мосягина Галина Васильевна, члеЕ Управляющего совета;

6. Лобастова Марина Петровна, член Управляющего совета;

7. Маслов Максим Сергеевич, частный предприниматель, член Управляющего совета;

8. Галаган Татьяна Вячеславовна, Iшен Управляющего совета;

9. Самохина Светлана ИвановЕа, родитель, член Управrиющего совета;

l0. Жвакина Полина, rrеница 1 1А класса, член Управляющего совgта]

1l. Кlкушкин Александр, 1ченик 11А класса, член Управляющего совета;

12. Жукова Юлиана Юрьевна, секретарь Управ.пяющего совета.

Повестка дня:

1. , Изменение в составе Управляющего совета МАоУ гимназии J',l! 13 г.Томска ( Яблуновскм

Л.В., лиректор гимназии)
2. Новогодние праздники. (Юдина Н.Н., заместитель директора по воспитательной работе).

з. Итоги ремизации гранта Министерства просвещения РФ (2019-2021гг) (Лобастова М.П.,

зЕlL{еститель директора по Еаучно-методической работе)

по первому вопросу слушми директора гимназии Яблуновскую Л,в, В целях

aоuaрtпaпaruо"uния работы представителей Учредителя в органах государственно-обцественного

управлеЕия гимназии, в связи с изменеЕием в кадровом составе департамента образования, Еа

основании распоряжения департамента образования админисцации города Томска включить в

состав Управляющего совета Колпашникову Татьяну Михайловну, консультанта отдела

жизнеобеспЪче,,ия образовательньD( у{реждений комитета по общему образовапию.

Посmупчло преdлоэюенuе: вкJIючить представителя Учредителя Колпашникову Татьяну

михайловну, консультанта отдела жизнеобеспечения образовательных уrреждений комитета по

общему обiазованию, в состав Управляющего совета МАоУ гимназии Np 13,

Голосова.пи: кза> - l0 человек (против> - 0 ,iвоiдержалсli>> - 0

По второму вопросу слушали: заместителя директора по воспитательной работе Юдину Н,Н,

она познакомила прис}тствующих с особенностями организации и планом проведения

праздничньD( мероприятий, посвящённьП НовомУ году, на базе гимнщии в режиме оф-лайн. В плая

вЬшли: 1) Новогодняя сказка-спеюакль кВолшебяый посох Деда Мороза>; 2) Выставка-конкурс

кСимвол года 2 О22> мя 1-4 классов; 3) Концерт образцового детского коллектива- студии эстадногО

вокала <Музыкальный лабиринт>; 4)-Выступление фольклорного ансамбля <Златоусты>; 5) квиз
<Новый год) для 7-1 1 классов.

ПосtпупtъlО преdлоэсенuе,, принять к сведению и выставить плzlн проведения праздiичньD(

мероприятий' посвящённьrх НовомУ году, на сайте гимназии для ознакомления с ЕиМ детей и

родителей.
Голосова,T и: (за) - 10 человек кпротив> -0 квоздержа,тся> - 0

По второму вопросу слушarли: Лобастову М,П., руковолителя грантового проекта
Министерства просвещения РФ. Представила информачионно-аналитический отчет по реализации
проекта кЩифровая лаборатория KKpеITB>. Отметилц что цель проекта - повышение качества
математического и технологического образования на основе углубленного из)п{ения матемаТИКИ И

информатики через реализацию общеразвивающей программы кружка <I-{ифровая лаборатория
<KpeITB>, предусматривающей формы сетевого взаимодействия, в том числе с вузаI\{и и

представителями сферы IT, поrryляризачия профессий цифровой экономики среди школьников -
достигн}та. На базе гимвазии открыт кружок кI-{ифровая лаборатория> по нашравлениям:

математика и информатика _ в соответствии с тематикой: моделирование, КОнСТРУИРОВаНИе,

решение изобретательских задач. Об1"lение ведется в 9-ти уrебных модуJIях: кМента,rьнм
арифметика>; кМатематический азарт>; кСовременные языки програN,rмироваЕия); кНаЧаЛЬНОе

техническое моделирование); (РобототехНика>; к3D-моДелирование); кГрафический дизайн);
<I{ифровая живописьD; <Виртуальное моделирование>.

В 202l голу в кружок зачислено 430 обучшощихся, что соответствует Iшановому покaВатеJIю.

867 детей приняли участие в мероприятиях на базе гимназии, проведенных совместно с оГБУ
KPL{PO>: Открытый межрегионаlльньй с международньIм участием фестива.пь rtенических и

педагогических проектов; Открытый межрегиональный квиз <математика вокруг нас) для 5_6

кJIассов; Открьпм межрегиопальная проектория (Умнм школall. Совместно с МАУ ИМI] г. Томска

проведена городскzц игра кМатематический азарт)). Всего проведено 1 l мероприятий.

В более l0 федеральньrх мероприятиях, согласно показатеJIю прое'*tц приняли у{астие
гимназисты; 11 гимназистов г{аствовали в Нто, кроме того, есть значимые результаты в других

федеральныХ и регионirльньD( мероприятияХ, 1 l уlастников, прошедших во второй этап олимпиады
НТИ. Так, Иглаков Тимофей, ВСОШ призер м}циципального этапа по информатике; Сафронов

Максим, Пастушенко Леонид приняли r{астие в RoboCup Asia-Pacific 2021 Aichi Japan; Жвакина

Полина стала участницей очного этапа Всероссийского конкурса <Болъшая перемеяа); Уфимцева

яна и Янкина Татьяна прошли обуrение в профильной предпринимательской смене kBisiness

ргоmоtiоп>; Самохип Иван, Сафронов Максим, Зимин Сергей заняли 1 место в номинации кзахват

флага> в vII Соревнованиях по образовательной робототехнике на Кубок Губернатора Томской

области.
В ходе реализации проекта активно привлекались партнеры гимЕ&}ии. Так, в 2021 году занятия

в онлайн-шкЪле кНавигатор> для обуrающихся гимЕапии провели преподzватеJIи НИ ТГУ: Ж.Н.

Зенкона, доuент кафедры системного анalлиза и математического моделирования, кандидат физико-
математических наук, С.и.самохина, кандидат физико-математических наук; доктор технических

наук С.в. Шидловский. Совместно с Тпу проведены профпробы косновы веб-дизайна:

конструкторы сайтов>, <Сетевое и системное администрирование с нуJIя).

На протяжениИ всей реализацИи проекта информирование гимназистов осуществJIялось на

площадке ВК кI{ифровм лаборатория (KpeITB).
Поспупчло преdлоэtсенuе: принять к сведению итоги реализации гранта Министерства

просвещения РФ (2019-2021гг)

Голосовали: <сa> - 10 человек <против> - 0 <воздержался> - 0

Решение:

1. Включить представителя УчредитеJIя Колпашникову Татьяну Михайловну, консультаЕта

отдела жизнеобеспечения образовательньп< учреждений комитета по общему образованию, в состав

Управляющего совета МАОУ гимназии N9 l З.

2. Принять к сведению и выставить плtш проведеяия праздничных мероприятий, посвящённьтх

Новому году, на сайте
3. Принять к свед

Председатель У

Секретарь УС

гимназ енlIя с ним детей и родителей..
гранта Министерства просвещения РФ (201 9-202 1гг)

итыченко Н.В. /

o}{-rI

vKoBa Ю.Ю./